
 
 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 ,Tel 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

CF: 90050990952 

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 

 

Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria candidature per docenti e tutor di cui agli 

interpelli interni/esterni prot. n. 9587 e 9592 del 18/10/2024. 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1 : Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. /2023) 

Progetto “Scuola internazionale e digitale”, Linea di Investimento M4C1I3.1 – Nuove 

competenze e  nuovi linguaggi. 

   LINEA DI INTERVENTO B Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti 

 

C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-29037, CUP: H14D23002340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa; 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. /2023) ; 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 





 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022, con la quale il Ministro dell’Istruzione ha 

diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione 

all’attuazione delle misure di cui al citato decreto ministeriale n. 170 del 2022. 

VISTE le “Istruzioni Operative” AOOGABMI R.U. 109799 del 30/12/2022; 
VISTA la guida operativa “Futura” – Come presentare un progetto- versione 1.0; 
VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 
VISTO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il progetto “Scuola internazionale e digitale”, Linea di Investimento M4C1I3.1 – Nuove 

competenze e nuovi linguaggi . C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-29037, CUP: H14D23002340006, 

prot. 415 dell’11/01/2024; 

ACQUISITA agli atti l’atto di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione nostro prot. 85 del 

08/01/2024; 

VISTO l’Atto di Informazione, comunicazione sensibilizzazione e Pubblicazione sovvenzioni –

Progetto scuola internazionale e digitale: M4C1I3.1-2023-1143-P-29037- CUP H14D23002340006, 

prot. 585 del 19/01/2024; 

VISTO l’Atto di Assunzione formale e inserimento nel Programma Annuale esercizio 2024 -

Progetto scuola internazionale e digitale:-M4C1I3.1-2023-1143-P-29037-CUP 

H14D23002340006, prot. 573 del 19/01/2024; 

VISTO il Provvedimento di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 467 del 

17/01/2024; VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato 

e modificato; VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento 

di incarichi individuali”; 

VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza alla selezione di docenti esperti e di 

tutor didattici per la realizzazione di corsi di potenziamento delle conoscenze linguistiche degli 

studenti volti all’ottenimento delle certificazioni di livello B1 – B2 – C1 Lingua inglese; 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità 

che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed 

utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

VISTO l’interpello per l’individuazione dei docenti prot. n. 9592 del 18/10/2024 e dei tutor prot. n. 

9587 del 18/10/2024; 

VISTO il proprio decreto di nomina della commissione di valutazione prot. N.10300 del 

06/11/2024; 

PRESO ATTO del verbale redatto dalla commissione riunitasi in data 07/11/202 prot. N.10397 del 

08/11/2024; 

 
 



 
DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la candidatura a docente e per la candidatura a tutor: 

Docenti: 

Cognome e nome Totale 

Chessa Francesco 86 

Carboni Francesca 83 

Mura Valentina 54 

Caria Laura 30 

Orrù Sabrina 20 

 

Tutor 

Cognome e 

nome 

Totale 

Garau Cristiana 56 

Pinna Dora 55 (più giovane) 

Orrù Paola 55 

 

 

Avverso la graduatoria sarà possibile presentare reclamo entro cinque giorni dalla sua 

pubblicazione. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la 

graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Peppino Tilocca 


		2024-11-08T09:44:51+0100
	PEPPINO TILOCCA


		2024-11-08T09:46:29+0100
	PEPPINO TILOCCA




